
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

PREGÃO PRESENCIAL nº. 043/2015 - Obj.: Cont. de 
emp. especializada no fornecimento de alimentos (marmitas), 
objetivando atender as necessidades da Unidade de Pronto 
Atendimento 24h - UPA, até 31/12/2015. Data de Abertura: 
13/07/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
30/06/2015.

Protocolo 844806

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-002SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Municipal de Saúde, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do 
dia 16 de Julho de 2015, fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a (o) Execução 
de serviços de engenharia para reforma da Unidade Básica de 
Saúde da Vila Palmares II,deste Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 26 de Junho de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 845725

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO
 DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-003SEDEN
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que da análise da documentação apresentada 
referente ao processo licitatório no 3/2014-003SEDEN, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto 
Serviços e Obras de Engenharia para construção de muros, 
cercas em alambrado e instalação de portões no perímetro do 
Polo Moveleiro, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Após a análise de toda documentação das licitantes participantes 
do presente certame, a Comissão DECIDIU:
HABILITAR para prosseguir no certame, por terem atendido as 
exigências contidas no instrumento convocatório, as licitantes: 
W.M CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA SUPORTE 
LTDA, CONSTRUTORA F. & F. LTDA - ME, EMCO SERVIÇOS DO 
BRASIL LTDA ME.
INABILITAR: PEREIRA & SERRA COM . DE MAT. DE CONSTRUÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA - Não apresentou RG dos responsáveis 
legais (sócios), não apresentou comprovação de registro de 
regularidade da pessoa jurídica junto ao CREA / CAU e não 
apresentou termos de abertura e encerramento do livro diário 
que deu origem ao balanço patrimonial;
J MATOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP - Apresentou RG 
dos sócios em cópia simples, Termos de abertura e encerramento 
do livro diário em cópia simples, demonstrações de resultado 
e balanço patrimonial em cópias simples e incompletos, acervo 
em cópia simples, não apresentou certidões de registro e 
regularidade do responsável técnico e da pessoa jurídica, 
não apresentou comprovante de recolhimento da garantia de 
proposta; RETI PRE-MOLDADOS E COMERCIO EIRELI - EPP - 
Certidão de registro e regularidade junto ao CREA (pessoa física 
e jurídica) vencidas desde 31.05.2015;

MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP - Não comprovou 
execução de cerca em alambrado;
R & A ENGENHARIA LTDA EPP - Não apresentou CRP do contador 
responsável pela elaboração do balanço patrimonial, certidão de 
falência e concordata expedida por cartório que não representa 
o da sede da licitante.
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”, 
todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir 
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão, 
ora proferida.

PARAUAPEBAS - PA, 26 DE JUNHO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 845728

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06.06.2015

Nº do contrato: 06.06.2015 Inexigibilidade de Licitação nº: 
6/2015-0006 Contratante: Prefeitura Municipal de Placas - 
PA. Contratado: Celso Luiz Furtado da Silva Objeto: Alterar 
o contrato nº 06.06.2015, originário do processo licitatório 
de Inexigibilidade nº 6/2015-0006, fi rmado em 08 de janeiro 
de 2015. Fundamentação legal: Art. 65, parágrafo 1º, da 
Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 08 de Abril de 2015 a 
31 de Dezembro de 2015. Valor Total: 105.000,00 Data da 
Assinatura: 08 de Abril de 2015.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07.06.2015
Nº do contrato: 07.06.2015 Inexigibilidade de Licitação nº: 
6/2015-0007 Contratante: Prefeitura Municipal de Placas 
- PA. Contratado: Vânia Cristina Wentz Objeto: Alterar o 
contrato nº 07.06.2015, originário do processo licitatório de 
Inexigibilidade nº 6/2015-0007, fi rmado em 09 de janeiro 
de 2015. Fundamentação legal: Art. 65, parágrafo 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigência: 09 de Abril de 2015 a 31 de 
Dezembro de 2015. Valor Total: 90.000,00 Data da Assinatura: 
09 de Abril de 2015. 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08.06.2015
Nº do contrato: 08.06.2015 Inexigibilidade de Licitação nº: 
6/2015-0007 Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratado: Vânia Cristina Wentz Objeto: Alterar o 
contrato nº 08.06.2015, originário do processo licitatório de 
Inexigibilidade nº 6/2015-0007, fi rmado em 09 de janeiro 
de 2015. Fundamentação legal: Art. 65, parágrafo 1º, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigência: 09 de Abril de 2015 a 31 de 
Dezembro de 2015. Valor Total: 12.720,00 Data da Assinatura: 
09 de Abril de 2015. 

Protocolo 844779

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA DE PRIMAVERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2015

Abertura 14/07/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-PA. 
Objeto: Contratação de empresas para a prestação de serviços 
de transportes das Equipes Técnicas e Conselho Tutelar do 
Município de Primavera. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 845392

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2015-000026 - SRP
O Município de Rio Maria - PA, através do pregoeiro e equipe 
de  apoio torna público a revogação da publicação do processo 
licitatório na modalidade pregão presencial sob Sistema de 
Registro de Preços de nº 033-2015-000026 com abertura 
prevista para o dia 06/07/2015, às 10h:30min, objeto: locação 
de horas maquinas, publicados no DOU IOEPA e FAMEP na edição 
do dia 23 de junho de 2015. Rio Maria (PA), 29 de Junho de 
2015.

 Manoel Reis da Silva
 Pregoeiro

Protocolo 846020

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 049/2015, Pregão 

Presencial n° 041/2015.
CONTRATO Nº: 048/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: CLOVIS FARIA COSTA, CNPJ: 12.461.708/0001-29
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
elétricos em automóveis, caminhões e  maquinas  pesada, 
para atender as necessidades desta Municipalidade no ano de 
2015. 
VALOR: R$ 37.350,00 (Trinta e sete mil, trezentos e cinqüenta 
reais).
VIGÊNCIA: 10/06/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 11-04.122.0017-12-04.1220037-14-20.122.0037-
15-2.047-17-2.082-18-2.089-19-2.090-21-2.098-22-2.099-
23-2.107-25-2.151-26-2.177-3.3.90.39.00.00.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 050/2015, Pregão Presencial 
n° 042/2015.                                                                                                                    
CONTRATO Nº: 051/2015
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
17.546.234/0001-31.
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELLI - ME, 
CNPJ: 17.930.584/0001-05.
OBJETO: Aquisição de Materiais Esportivos para atender as 
necessidades da Sec. Munic. de Educação no ano de 2015. 
VALOR: R$ 115.213,00 (Cento e quinze mil, duzentos e treze  
reais).
VIGÊNCIA: 10/06/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 15-12.122.0037-2.047-3.3.90.30.00.00-23-
12.361.0401-2.107-12.365.0450-2.111-3.3.90.30.00.00
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 061/2015, Pregão Presencial 
n° 049/2015.                                                                                                                    
CONTRATO Nº: 052/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
CONTRATADA: SEBASTIANA VIEIRA DA SILVA - ME, CNPJ: 
05.366.034/0001-18.
OBJETO: Aquisição de Serviços de Hospedagem em Santana 
do Araguaia e Distrito de Barreira do Campos para atender as 
necessidades da Prefeitura Munic. de Santana do Araguaia no 
ano de 2015. 
VALOR: R$ 74.100,00 (Setenta e quatro mil e cem  reais).
VIGÊNCIA: 23/06/2015 a 31/12/2015
RECURSO: 12-2.011-15-2.047-23-2.107-2.056-
3.3.90.39.00.00

José Pereira dos Santos
Pregoeiro


